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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

 

1.1 Kaava-alueen sijainti 

 

Alue sijaitsee Radansuun taajamassa Koilliskujan ympäristössä sekä Urajärventien-Iitintien ris-

teyksen tuntumassa. 

 

 
Sijainti opaskartalla            Sijainti peruskartalla         C Maanmittauslaitos 

  

 

1.2 Kaavan nimi ja tarkoitus 

 

1.121 Kaavan nimi 

 

Koilliskuja-Urajärventie. 

 

Kaavan tarkoitus 

 

Koilliskujan alue 

 

Päiväkodin käyttö tähän tarkoitukseen on loppunut, kunta on myynyt alueen yksityiselle ja siitä 

on muodostettu oma kiinteistö. Rakennuksella ei ole enää käyttöä asemakaavan tarkoittamana 

julkisena rakennuksena (YS). Alueen käyttötarkoitus on tarpeen muuttaa asuinkäyttöön. Kult-

tuurihistoriallisesti vaalimisen arvoinen rakennus (entinen päiväkoti) suojellaan voimassa olevan 

asemakaavan tarkoittamalla tavalla. Pihapiiriin kuuluva kellarirakennus on voimassa olevassa 

asemakaavassa puistoa (VP). Kaavalla selvitetään, voidaanko asemakaavan puistovaraus muut-

taa kellarin pihapiirin osalta AP-rakennuspaikkaan kuuluvaksi rakennuspaikan osaksi.  

 

Koilliskuja on voimassa olevassa asemakaavassa katualuetta ja sen jatkeena on jalankulun katu-

varaus. Julkisen ajoyhteyden tarve on kaventunut sen seurauksena, että vanha tie on korvattu uu-

della yhteydellä (Pohjanmäentie). Koilliskujan katuvaraus on tosiasialliselta käytöltään piha-alu-

etta, joka palvelee rakennuspaikkojen 1 ja 4 kulkuyhteytenä. Kaavalla selvitetään, voidaanko 

Koilliskujan katualuevaraus ja sen jatkona oleva jalankulkukatu poistaa ja muuttaa korttelialu-

eeksi (AK) ja osin puistoalueeksi.  
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Kerrostaloalueen (entisen vanhankodin alue) asemakaavan muutostarve liittyy ennen muuta 

mahdolliseen Koilliskujan katuvarauksen poistamiseen.  

 

Urajärventien-Iitintien alue 

 

Urajärventie ja sen jatkeena oleva Iitintien osuus on tarpeen muuttaa maantien alueeksi (LT) ja 

tiealueen leveys on tarpeen muuttaa käsittelyssä olevan tiesuunnitelman mukaiseksi. Urajärven-

tie on voimassa olevassa asemakaavassa liikennealuetta (LYT). Länteen johtava Iitintien osuus 

muutetaan kaduksi tien tulevan toiminnallisen luokan edellyttämällä tavalla.  
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2 TIIVISTELMÄ 

 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

 

− Kunnanhallitus päätti kaavamuutoksen vireille tulosta 28.3.2022 §59. 

− Kaavamuutos kuulutetaan vireille …. 

− Asemakaavaluonnos pidetään nähtävänä (MRA 30§) … 

− Asemakaavaehdotus pidettiin nähtävänä (MRA 27 §) … 

 

2.2 Asemakaava 

 

2.21 Korttelialueet 

 

Kerrostaloalue, kortteli 10 

 

Entisen vaivaistalon/vanhainkodin alue (kortteli 10) on osoitettu nykytilanteen ja voimassa ole-

van asemakaavan käyttötarkoituksen mukaisesti asuinkerrostalojen alueeksi, jolla ympäristön 

ominaispiirteet säilytetään (AK/s). Kaava määrää seuraavaa: 

− Alueella olevia asuinrakennuksia ei saa purkaa. 

− Uudet rakennukset on rakennettava siten, että ne sijainnin, muodon, värityksen ja julkisivu-

jen jäsentelyn osalta noudattavat alueella olevien rakennusten ominaispiirteitä. 

− Muutoksista on neuvoteltava alueellisen vastuumuseon kanssa. 

− Alueen puuston ominaispiirteet tulee säilyttää. 
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Olemassa olevien asuinrakennusten rakennusalat ja rakennusoikeus ovat pääpiirteissään nykyti-

lanteen mukaiset. Talousrakennuksia varten pihapiirien reuna-alueille on varattu rakennusalat (t) 

ja niihin pitkän tähtäimen tarvetta varten rakennusoikeudet. 

 

Rakennuspaikka 1 on laajentunut sen seurauksena, että Koilliskuja-niminen katualue on muu-

tettu korttelialueeksi. Entinen katualue jää rakennuspaikkoja 1 ja 4 palvelevaksi rakennuspaik-

kojen sisäiseksi tiealueeksi. Rakennuspaikalle 4 ajoa varten rakennuspaikalle 1 on osoitettu ra-

sitteena kulkuoikeus (ajo). 

 

Entisen päiväkodin alue, kortteli 17 

 

Entisen päiväkodin alueella voimassa olevan asemakaavan yleisten rakennusten käyttötarkoitus 

(YS) on muutettu erillispientalojen korttelialueeksi, jolla ympäristön ominaispiirteet säilytetään 

(AO/s). Entinen päiväkotirakennus on suojeltu (sr) voimassa oleva asemakaavan mukaisesti.  

 

Rakennuspaikkaa on suurennettu voimassa olevaan kaavaan nähden muuttamalla tarpeetonta 

virkistysaluetta (VP ja VL) AO/s-alueeksi. Pihapiirissä sijaitseva, osin romahtaneen kellarin 

alue, on liitetty AO/s-alueeseen ja sille on osoitettu talousrakennuksen rakennusala (t). Voi-

massa oleva asemakaavassa se on puistoa (VP). Rakennusoikeus on pääpiirteissää nykytilanteen 

mukainen siten, että talousrakennuksia (t) varten on varattu yhteensä n. 50 k-m2 lisärakennusoi-

keutta pihapiiristä.  

 

Kaava määrää seuraavaa: 

− Uusien rakennusten julkisivut on rakennettava siten, että ne sopeutuvat yhteen sr-merkin-

nällä suojeltavaksi osoitetun rakennuksen kanssa. 

− Muutoksista on neuvoteltava alueellisen vastuumuseon kanssa. 

 

2.22 Liikenneratkaisu 

 

Urajärventien-Iitintien alue 

 

Urajärventie on voimassa olevassa asemakaavassa liikennealuetta (LYT). Myös Iitintie on lii-

kennealuetta (osin LYT-aluetta ja osin LT-aluetta). Urajärventie ja sen jatkeena oleva Iitintien 

osuus on muutettu maantien alueeksi (LT) ja tiealuetta on levennetty käsittelyssä olevan tiesuun-

nitelman mukaiseksi.  

 

Länteen johtava Iitintien osuus on muutettu kaduksi tien tulevan toiminnallisen luokan edellyttä-

mällä tavalla. Voimassa olevassa kaavassa tieosuus on liikennealuetta (LYT). 

 

Koilliskujan alue 

 

Voimassa olevan asemakaavan mukainen Koilliskujan katuvaraus ja sen jatkeena oleva jalankul-

kuvaraus on muutettu korttelialueeksi. Ratkaisun seurauksena yleiskaavan tarkoittama Pohjan-

mäentie varren kevyen liikenteen yhteys tulee toteutettavaksi korttelin 10 kohdalla Pohjanmäen-

tien varressa ajoradan levennyksenä tai korotettuna jalkakäytävänä. Korttelista 10 etelään Poh-

janmäentien varteen on varattu tilaa erillistä kevyen liikenteen väylää varten.  
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3 LÄHTÖKOHDAT 

 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

 

3.11 Alueen yleiskuvaus 

 

Kolliskujan entinen vaivaistalon/vanhainkodin alue on rakennettu 1900-luvun alkupuolella maa-

seutuympäristöön Radansuun kylätaajaman tuntumaan. Alueen tuntumaan on muodostunut pien-

taloasutusta 1990-luvulta alkaen. 

 

 
Peruskartta 1964.     C Maanmittauslaitos 

 
Peruskartta (2023) hahmottaa alueen sijaintia nykyisessä yhdyskuntarakenteessa.    C Maanmittauslaitos 

C 

C 
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3.12 Luonnonympäristö  

 

3.121 Aiemmat selvitykset 

 

Osayleiskaavan selvitykset 

 

Kausalan-Kirkonkylän osayleiskaavan (2012) luontoselvityksessä kaava-alueeseen ei kohdistu 

arvokkaita luontokohteita tai alueita. 

   
 

Voimassa olevan asemakaavan selvitykset 

 

Voimassa olevan Pohjanmäen Radansuun asemakaavan muutosta (2007) varten tehdyssä luonto-

selvityksessä alueeseen ei kohdistu erityisiä luontoarvoja. 

 

Kirkonkylä-Radansuun valtakunnallisesti arvokas maisema-alue 

 

Alue sisältyy valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen Iitin Kirkonkylä-Lyöttilä (YM 

maisema-aluetyöryhmän mietintö 66 v. 1992).  Selvityksessä todetaan mm. seuraavaa:  

 

Iitin kirkonkylä on kaunis, harvinaisen hyvin perinteisen rakenteensa ja rakennuskantansa säilyt-

tänyt vanha maaseutukylä. Seudulle ominainen maaston muotojen vaihtelevuus ja luonnonpiir-

teiden monipuolisuus näkyy hienosti alueen maisemakuvassa. Luonnonmaiseman kauneus pe-

rustuu Kymijoen varren järviin: Kirkkojärveen, Pyhäjärveen ja Urajärveen. Kasvillisuudessa 

ovat pitkäaikaisen kulttuurivaikutuksen piirteet varsin voimakkaat.  

  
Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue. 

 

  

http://www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=130765&lan=fi
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3.122 Koilliskujan alueen kuvaus 

 

Koilliskujan alue on puoliavointa puistomaista piha-aluetta. Alueella on maisemassa merkittäviä 

kookkaita puita. Tuore ilmakuva havainnollistaa tilannetta. 

 

 
Ilmakuva (2022) hahmottaa rakennettua ympäristöä ja luonnonoloja.            C Maanmittauslaitos 

 
 

Korttelialue on puoliavointa puistomaista aluetta. Alueella on maisemassa merkittäviä kookkaita puita. 
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Pohjanmäentien varressa varaudutaan kevyen liikenteen väylään alueella, jossa on runsas puusto. 

 

3.12 Pohjavesi 

 

Koko koilliskujan alue sekä myös pääosa Urajärventien -Iitintien alueesta on vedenhankinnan 

kannalta tärkeää pohjavesialuetta. Pohjavesialueen rajaus ilmenee kaavakartasta ja yleiskaa-

vasta. 

 

3.13 Rakennettu ympäristö 

 

3.131 Väestö, työpaikat ja palvelut 

 

Etäisyys kouluun ja muihin Kausalan taajaman palveluihin on noin 5 km. Radansuun alueella on 

golfkenttä, hotelli, majoituspalveluita, uimaranta, venesatama ja päiväkoti. Kirkonkylässä on 

kirkko, siunauskappeli, hautausmaa, venevalkama, kioski kotiseutumuseo, kesäteatteri sekä ky-

lätalo, jossa on kahvila. Julkisen liikenteen yhteydet perustuvat pääosin koululais- ja kutsulii-

kenteeseen. 

 

3.132 Rakennuskanta ja rakennettu kulttuuriympäristö 

 

Aiemmat selvitykset 

 

Kaavoituksen pohjana olevat selvitykset: 

− Yleiskaavan selvitykset. 

− Iitin Kirkonkylän- Kausalan osayleiskaavan rakennuskulttuuriselvitys, Lahden ammattikor-

keakoulu, 2009-2010.  

− Kymenlaakson kulttuuriympäristökartoitus 2008, K-S ympäristökeskus, Sirpa Törrönen.  

− Iitin Kirkonkylä on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. Käsillä 

oleva kaavamuutosalue sijaitsee selkeästi sen ulkopuolella. 
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Alueen rakentumisen vaiheet 

 

Vuoden 1932 pitäjänkartta ja myöhemmät peruskartat kuvaavat alueen rakentumisen vaiheita. 

Koilliskuja kulki pihapiirin läpi vielä 1980-luvulla. Pihapiirin kiertävä uusi Pohjanmäentie ilme-

nee vuoden 1998 peruskartasta. Ympäristön rakentuminen väljäksi omakotailojen alueeksi on 

käynnistynyt 1990-luvulla. 

 

c  

Pitäjänkartta vuodelta 1932.                       Peruskartta 1964. 

  
Peruskartta 1980            Peruskartta 1998 
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Ilmakuva vuodelta 1960. Kiinteistörajat 2023. Kuvasta ilmenee Pohjanmäentien kohdalta purettu sai-

raala, josta on jäänyt jäljelle korttelin 10 rakennuspaikan 4 kerrostalo. 

 

Iitin Kirkonkylän- Kausalan osayleiskaavan rakennuskulttuuriselvitys 

 

Kartalla on esitetty Iitin kirkonkylän (-Radansuun) – Kausalan rakennuskulttuuriselvitykseen si-

sältyvät alueet ja kohteet, joilla on paikallista arvoa. Alue 21 sijaitsee kaavamuutosalueella. 
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Alue 21. Korttelin 10 rakennukset ovat nykyisin asuinkerrostaloja (lähde: em. yleiskaavan ra-

kennuskulttuuriselvitys)  

 

 
 

Entinen päiväkoti (kortteli 17) on suojeltu voimassa olevalla asemakaavalla 
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Nykyinen rakennuskanta  

 
Kortteli 10/1 on vuokra-asuntokäytössä 

 
Kortteli 10/2 on vuokra-asuntokäytössä 

 
Kortteli 10/4 on vuokra-asuntokäytössä. Pihapiiriin on rakennettu autokatos/varasto 
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Entinen päiväkoti on suojeltu voimassa olevalla asemakaavalla. Kunta on myynyt paikan asuntokäyttöön 

  
Entisen päiväkodin pihapiirissä on romahtanut kellari 

 

3.133 Muinaisjäännökset 

 

Suunnittelualueelta ei tunneta kiinteitä muinaisjäännöksiä.  

 

3.134 Tieverkko ja liikenneympäristö 

 

Koilliskuja on voimassa olevassa asemakaavassa katualuetta ja osin jalankululle varattua katu-

aluetta. Tien historia ilmenee kohdan 3.132 vanhoista kartoista. Aluetta sivuava Pohjanmäentie 

on luonteeltaan vähäliikenteinen kokoojaluonteinen tie. 

 

 
Urajärventien ja Iitintien liikennemäärät 2021            Kulmakunnan maantiet 
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Urajärventie on voimassa olevassa asemakaavassa liikennealuetta (LYT). Myös Iitintie on lii-

kennealuetta (osin LYT-aluetta ja osin LT-aluetta). Urajärventiestä länteen johtava Iitintien 

osuus on voimassa olevassa asemakaavassa liikennealuetta (LYT). 

 

3.135 Tekninen huolto 

 

Alue on vedenjakelun ja viemäröinnin piirissä. 

 

  
Nykyinen vedenjakelu ja viemäriverkko 

 

3.136 Ympäristön häiriötekijät 

 

Kaavamuutoksen korttelialueet eivät ole maanteiden melualuetta eikä alueisiin liity muitakaan 

ympäristöhäiriöitä. 

 

3.14 Maanomistus 

 

Alue on pääosin kunnan omistuksessa (vihreä alue).  

   
Kunnan maanomistus 
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3.2 Suunnittelutilanne 

 

3.21 Maakuntakaava 

 

Iitti on siirtynyt Päijät-Hämeen liittoon alkuvuodesta 2021, mutta Kymenlaakson vaihemaakun-

takaavat ovat vielä voimassa Iitin osalta. Ympäristöministeriö vahvisti 28.5.2008 Kymenlaakson 

maakuntakaava, taajamat ja niiden ympäristöt -nimisen maakuntakaavan. Ympäristöministeriö 

vahvisti 26.11.2014 Kymenlaakson maakuntakaavan, kauppa ja merialue.  

 

Maakuntakaava ei ole voimassa alueella, koska alueella on voimassa oikeusvaikutteinen yleis-

kaava 

 

  Ote voimassa olevasta maakuntakaavasta 

 

Maakuntakaavassa Koilliskujan alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi (ruskea A/s). 

/s merkintä: Alueen käytön suunnittelussa ja toteutuksessa on otettava huomioon kulttuuriympä-

ristön vaaliminen ja turvattava merkittävien maisema- ja kulttuuriarvojen sekä alueiden ominais-

luonteen ja ominaispiirteiden säilyminen. 

Alue on kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeää aluetta (turkoosi vaaka-

viivoitus) 

Urajärventie on seututie (st). Pääosa alueesta on pohjavesialuetta (pv) 

 

3.22 Yleiskaava 

 

Kirkonkylä-Kausalan oikeusvaikutteinen osayleiskaava on hyväksytty valtuustossa 25.1.2011.  

 

Kaavassa osoitettuja merkintöjä: 

− Koilliskujan kerrostaloalue on asuntoaluetta (A).  

− Entisen päiväkodin alue on palvelujen ja hallinnon aluetta (P).  

− Päiväkodin viereisen kellarin alue on virkistysaluetta (V).  

− Koilliskujan, Iitintien ja Urajärventien varteen on osoitettu kevyen liikenteen reitti. 

− Urajärventie on uusi seututie (st/pk) 

− Koilliskujan alue sekä Iitintien varsi: Arvokas rakennetun kulttuuriympäristön alue (punai-

nen pistekatkoviivarajaus, sk). 
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Voimassa oleva osayleiskaava on hyväksytty 25.1.2011. Kaavamuutosalueiden sijainti punaisella katko-

viivalla. 

 

OSAYLEISKAAVAN MERKINTÖJEN SELITYKSIÄ 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.23 Asemakaava 

 

Asemakaavan muutos koskee yleisten rakennusten aluetta (YS), kerrostaloaluetta (AK), virkis-

tysaluetta (VP, VU, VU-1), katualuetta ja liikennealuetta (LT, LYT). 

 



   

 17  

 
 

 
Ote voimassa olevasta asemakaavasta. Kaavamuutosalueet rajattu sinisellä katkoviivalla. 
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Asemakaavamerkintöjä: 

 

 

 

  

 

 

 

 

   
 

3.24 Valtatien tiesuunnitelma  

 

Urajärventien-Iitintien kaavaratkaisu nojautuu oheiseen hyväksymiskäsittelyssä olevaan Valta-

tien 12 parantamista koskevaan tiesuunnitelmaan. 

 

 

 
Valtatien 12 parantamista koskeva tiesuunnitelma on hyväksymiskäsittelyssä 
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3.25 Rakennusjärjestys 

 

Kunnan rakennusjärjestys on tullut voimaan v. 2011.  

 

3.26 Pohjakartta 

 

Kunta ylläpitää pohjakarttaa. Kartta on hyväksytty kaavan pohjakartaksi. 

 

 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 

 

Koilliskujan alue 

 

Päiväkodin käyttö tähän tarkoitukseen on loppunut, kunta on myynyt alueen yksityiselle ja siitä 

on muodostettu oma kiinteistö. Rakennuksella ei ole enää käyttöä asemakaavan tarkoittamana 

julkisena rakennuksena (YS). Alueen käyttötarkoitus on tarpeen muuttaa asuinkäyttöön. Kult-

tuurihistoriallisesti vaalimisen arvoinen rakennus (entinen päiväkoti) suojellaan voimassa olevan 

asemakaavan tarkoittamalla tavalla. Pihapiiriin kuuluva kellarirakennus on voimassa olevassa 

asemakaavassa puistoa (VP). Kaavalla selvitetään, voidaanko asemakaavan puistovaraus muut-

taa kellarin pihapiirin osalta AO/s-rakennuspaikkaan kuuluvaksi rakennuspaikan osaksi.  

 

Koilliskuja on voimassa olevassa asemakaavassa katualuetta ja sen jatkeena on jalankulun katu-

varaus. Julkisen ajoyhteyden tarve on kaventunut sen seurauksena, että vanha tie on korvattu uu-

della yhteydellä (Pohjanmäentie). Koilliskujan katuvaraus on tosiasialliselta käytöltään piha-alu-

etta, joka palvelee rakennuspaikkojen 1 ja 4 kulkuyhteytenä. Kaavalla selvitetään, voidaanko 

Koilliskujan katualuevaraus ja sen jatkona oleva jalankulkukatu poistaa ja muuttaa korttelialu-

eeksi (AK) ja osin puistoalueeksi.  

 

Kerrostaloalueen (entisen vanhankodin alue) asemakaavan muutostarve liittyy ennen muuta 

Koilliskujan katuvarauksen poistamiseen.  

 

Urajärventie 

 

Urajärventie ja sen jatkeena oleva Iitintien osuus on tarpeen muuttaa maantien alueeksi (LT) ja 

tiealueen leveys on tarpeen muuttaa käsittelyssä olevan tiesuunnitelman mukaiseksi. Urajärven-

tie on voimassa olevassa asemakaavassa liikennealuetta (LYT). Länteen johtava Iitintien osuus 

muutetaan kaduksi tien tulevan toiminnallisen luokan edellyttämällä tavalla.  

 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset  

 

Kunnanhallitus päätti käsillä olevan alueen asemakaavan muuttamisesta 28.3.2022. 

 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

 

4.31 Osalliset 

 

Osallisia ovat alueen omistajat sekä ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin laadit-

tava kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat viranomaiset ja yhteisöt, joiden 

toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on oikeus ottaa osaa kaavan valmisteluun, arvi-

oida sen vaikutuksia ja lausua kaavasta mielipiteensä (MRL 62 §).  

 

4.32 Vireilletulo 
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Kunnanhallitus päätti kaavamuutoksen vireille tulosta 28.3.2022. Kaavamuutos on kuulutettu 

vireille … 

 

4.33 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

 

Valmisteluvaiheen kuuleminen 

 

Asemakaavaluonnos ja kaavan valmisteluaineisto pidetään nähtävänä (MRA 30§) ….  

 

Asemakaavaehdotus 

 

Asemakaavaehdotus pidetään nähtävänä (MRA 27 §) ….  

 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 

 

4.41 Valtakunnalliset alueiden käytön tavoitteet 

 

Valtioneuvosto on päättänyt tarkisteutuista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös 

tuli voimaan 14.12.2017. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteiden toteutumista tulee 

edistää mm. kuntien kaavoituksessa. Seuraavassa on esitetty ne tavoitteet, jotka koskevat konk-

reettisesti käsillä olevaa kaavaa. 

 

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

− Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väes-

töryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liik-

kumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

− Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne 

ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

− Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvo-

jen turvaamisesta.  

− Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston 

jatkuvuudesta. 

 

4.42 Lähtökohta-aineiston asettamat tavoitteet 

 

4.421 Yleiskaavan asettamat tavoitteet 

 

Yleiskaava osoittaa alueen kehittämisen keskeiset tavoitteet (kohta 3.22).  

 

4.43 Suunnittelun tarve ja tavoitteet 

 

Suunnittelun tarve ja suunnittelun lähtötilanteet tavoitteet on selvitetty edellä kohdassa 4.1. 

 

 

5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

 

5.1 Kaavan rakenne 

 

5.11 Mitoitus 

 

Kerrostaloalueen (AK/s) mitoitus on pääpiirteissään nykytilanteen ja voimassa olevan asema-

kaavan mukainen.  Rakennusoikeus on osoitettu rakennusaloittain. Asuinrakennusten rakennus-

alojen rakennusoikeus on pääpiirteissään olemassa olevan tilanteen mukainen. Lisärakennusoi-

keus kohdistuu talousrakennusten (t) rakennusaloihin. 
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Entisen päiväkodin (AO/s) alueella rakennusoikeus on osoitettu rakennusaloittain. Rakennusoi-

keus on pääpiirteissää nykytilanteen mukainen siten, että talousrakennuksia (t) varten on varattu 

yhteensä n. 50 k-m2 lisärakennusoikeutta pihapiiristä.  

 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

 

Kaavalla ei suunnitella oleellisia muutoksia nykytilanteeseen. Nykytilanteen mukainen käyttö-

tarkoitus, sekä nykytilanteen mukainen rakennusoikeus ja rakennusalat sekä AK/s-aluetta ja 

AO/s-aluetta koskevat kaavamääräykset turvaavat, ettei ympäristössä tapahdu merkittäviä muu-

toksia. 

 

Entisen päiväkodin alueella voimassa olevan asemakaavan yleisten rakennusten käyttötarkoitus 

(YS) on muutettu erillispientalojen korttelialueeksi, jolla ympäristön ominaispiirteet säilytetään 

(AO/s). Entinen päiväkotirakennus on suojeltu (sr) voimassa oleva asemakaavan mukaisesti.  

Rakennusoikeus on pääpiirteissää nykytilanteen mukainen siten, että talousrakennuksia (t) var-

ten on varattu yhteensä n. 50 k-m2 lisärakennusoikeutta pihapiiristä.  

 

Urajärventien ja Iitintien käyttötarkoituksen muutoksilla ja Urajärventien tiealuevarauksen vä-

häisellä muutoksella ei ole merkitystä ympäristön kannalta. 

 

5.3 Aluevaraukset  

 

5.31 Korttelialueet 

 

Kerrostaloalue, kortteli 10 

 

Entisen vaivaistalon/vanhainkodin alue (kortteli 10) on osoitettu nykytilanteen ja voimassa ole-

van asemakaavan käyttötarkoituksen mukaisesti asuinkerrostalojen alueeksi, jolla ympäristön 

ominaispiirteet säilytetään (AK/s). Kaava määrää seuraavaa: 

− Alueella olevia asuinrakennuksia ei saa purkaa.  

− Uudet rakennukset on rakennettava siten, että ne sijainnin, muodon, värityksen ja julkisivu-

jen jäsentelyn osalta noudattavat alueella olevien rakennusten ominaispiirteitä. 

− Muutoksista on neuvoteltava alueellisen vastuumuseon kanssa. 

− Alueen puuston ominaispiirteet tulee säilyttää. 

 

Olemassa olevien asuinrakennusten rakennusalat ja rakennusoikeus ovat pääpiirteissään nykyti-

lanteen mukaiset. Talousrakennuksia varten pihapiirien reuna-alueille on varattu rakennusalat (t) 

ja niihin pitkän tähtäimen tarvetta varten rakennusoikeudet. 

 

Rakennuspaikka 1 on laajentunut sen seurauksena, että Koilliskuja-niminen katualue on muu-

tettu korttelialueeksi. Entinen katualue jää rakennuspaikkoja 1 ja 4 palvelevaksi rakennuspaik-

kojen sisäiseksi tiealueeksi. Rakennuspaikalle 4 ajoa varten rakennuspaikalle 1 on osoitettu ra-

sitteena kulkuoikeus (ajo). 

 

Entisen päiväkodin alue, kortteli 17 

 

Entisen päiväkodin alueella voimassa olevan asemakaavan yleisten rakennusten käyttötarkoitus 

(YS) on muutettu erillispientalojen korttelialueeksi, jolla ympäristön ominaispiirteet säilytetään 

(AO/s). Entinen päiväkotirakennus on suojeltu (sr) voimassa oleva asemakaavan mukaisesti.  

 

Rakennuspaikkaa on suurennettu voimassa olevaan kaavaan nähden muuttamalla tarpeetonta 

virkistysaluetta (VP ja VL) AO/s-alueeksi. Pihapiirissä sijaitseva, osin romahtaneen kellarin 

alue, on liitetty AO/s-alueeseen ja sille on osoitettu talousrakennuksen rakennusala (t). Voi-

massa oleva asemakaavassa se on puistoa (VP). Rakennusoikeus on pääpiirteissää nykytilanteen 
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mukainen siten, että talousrakennuksia (t) varten on varattu yhteensä n. 50 k-m2 lisärakennusoi-

keutta pihapiiristä.  

 

Kaava määrää seuraavaa: 

− Uusien rakennusten julkisivut on rakennettava siten, että ne sopeutuvat yhteen sr-merkin-

nällä suojeltavaksi osoitetun rakennuksen kanssa. 

− Muutoksista on neuvoteltava alueellisen vastuumuseon kanssa. 

 

5.32 Liikenneratkaisu 

 

Urajärventien-Iitintien alue 

 

Urajärventie on voimassa olevassa asemakaavassa liikennealuetta (LYT). Myös Iitintie on lii-

kennealuetta (osin LYT-aluetta ja osin LT-aluetta). Urajärventie ja sen jatkeena oleva Iitintien 

osuus on muutettu maantien alueeksi (LT) ja tiealuetta on levennetty käsittelyssä olevan tiesuun-

nitelman mukaiseksi.  

 

Länteen johtava Iitintien osuus on muutettu kaduksi tien tulevan toiminnallisen luokan edellyttä-

mällä tavalla. Voimassa olevassa kaavassa tieosuus on liikennealuetta (LYT). 

 

Koilliskujan alue 

 

Voimassa olevan asemakaavan mukainen Koilliskujan katuvaraus ja sen jatkeena oleva jalankul-

kuvaraus on muutettu korttelialueeksi. Ratkaisun seurauksena yleiskaavan tarkoittama Pohjan-

mäentien varren kevyen liikenteen yhteys tulee toteutettavaksi korttelin 10 kohdalla Pohjanmä-

entien varressa ajoradan levennyksenä tai korotettuna jalkakäytävänä. Korttelista 10 etelään 

Pohjanmäentien varteen on varattu tilaa erillistä kevyen liikenteen väylää varten.  

 

5.4 Kaavan vaikutukset 

 

5.41 Maakuntakaavan ja yleiskaavan ohjausvaikutus 

 

5.411 Maakuntakaava 

 

Maakuntakaavan sisältö on selvitetty kohdassa 3.21. Kaavaratkaisu on sopusoinnussa maakunta-

kaavan kanssa. Maakuntakaava ei ole voimassa käsillä olevalla alueella, jossa on voimassa oi-

keusvaikutteinen yleiskaava. 

 

5.412 Yleiskaava 

 

Yleiskaavan sisältö on selvitetty kohdassa 3.22.  

 

Korttelin 10 AK/s-varaus toteuttaa yleiskaavan A-avarauksen tarkoituksen. 

 

Korttelin 17 AO/s-varauksen käyttötarkoitus on ristiriidassa yleiskaavan P-varauksen (palvelu-

jen ja hallinnon alue) kanssa. Kysymys on vähäisestä poikkeamasta. Siihen on painava peruste, 

koska päiväkodin käyttö tähän tarkoitukseen on loppunut ja kunta on myynyt alueen yksityi-

selle. 

 

AK/s- ja AO/s- varaustent suojelumääräykset ja nykytilanteeseen nojaava rakennusoikeus to-

teuttavat yleiskaavan sk- merkinnän (arvokas rakennettu kulttuuriympäristö) tarkoituksen.  

 

Yleiskaavassa Pohjanmäentien varteen varattu (toteutumaton) kevyen liikenteen reitti on yleis-

kaavassa osoitettu kulkemaan Koilliskujan kautta voimassa olevan asemakaavan mahdollista-

valla tavalla. Kaavamuutos sulkee tämän yhteyden. Ratkaisun seurauksena yleiskaavan 
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tarkoittama kevyen liikenteen reitti joudutaan toteuttamaan myös tässä kohtaa Pohjanmäentien 

varressa joko korotettuna jalkakäytävänä tai ajoradan levennyksenä.  

 

Urajärventien-Iitintien alueella kaava toteuttaa yleiskaavan liikenneratkaisun tarkoituksen. 

 

5.42 Vaikutus rakennettuun ympäristöön 

 

5.421 Yhdyskuntarakenne 

 

Kaavaratkaisu nojautuu olemassa olevaan maankäyttöön.  Kaavamuutoksella ei ole merkitystä 

yhdyskuntarakenteen kannalta. 

 

5.422 Palvelut ja sosiaaliset vaikutukset 

 

Asunnot tukeutuvat palveluiden osalta Kausalan taajaman palveluihin, jotka sijaitsevat n. 5 km 

etäisyydellä. Julkisen liikenteen yhteydet perustuvat pääosin koululais- ja kutsuliikenteeseen. 

 

Kaavaratkaisu perustuu pääosin olemassa olevaan tilanteeseen eikä sillä ole nähtävissä erityisiä 

sosiaalisia vaikutuksia.  

 

5.423 Virkistysalueet  

 

Korttelin 17 AO/s-alueen vähäinen laajentaminen voimassa olevan asemakaavan mukaiseen 

puistoon (romahtaneen kellarin kohta) ei muuta puiston (VP) tarkoitusta. AO/s-aluetta on laajen-

nettu myös VL-alueelle. Kysymyksessä on nykytilanteen mukainen piha-alue. Sulkeutuva VL-

yhteys on korvattu viereisellä M-varauksella. 

 

5.424 Liikenteelliset vaikutukset 

 

Koilliskujan alue 

 

Yleiskaavassa Pohjanmäentien varteen varattu (toteutumaton) kevyen liikenteen reitti on yleis-

kaavassa osoitettu kulkemaan Koilliskujan kautta voimassa olevan asemakaavan mahdollista-

valla tavalla. Käsillä oleva asemakaavamuutos sulkee tämän yhteyden. Ratkaisun seurauksena 

yleiskaavan tarkoittama kevyen liikenteen reitti joudutaan toteuttamaan Pohjanmäentien var-

ressa joko korotettuna jalkakäytävänä tai ajoradan levennyksenä.  

 

Kevyen liikenteen reittiä varten ei ole laadittu yksityiskohtaista suunnitelmaa eikä sen toteutta-

misesta ole päätöksiä. Jos reitin toteuttaminen osoittautuu tarpeelliseksi, ensimmäinen toteutus-

vaihe lienee Koilliskujan ja Iitintien välinen osuus. 

 

Urajärventien-Iitintien alue 

 

Urajärventie ja sen jatkeena oleva Iitintien osuus on muutettu maantien alueeksi (LT) ja tiealu-

etta on levennetty käsittelyssä olevan tiesuunnitelman mukaiseksi.  

 

Länteen johtava Iitintien osuus on muutettu kaduksi tien tulevan toiminnallisen luokan edellyttä-

mällä tavalla. Voimassa olevassa kaavassa tieosuus on liikennealuetta (LYT). 

 

5.425 Rakennettu kulttuuriympäristö 

 

Kaavalla ei suunnitella oleellisia muutoksia nykytilanteeseen. Nykytilanteen mukainen käyttö-

tarkoitus, sekä nykytilanteen mukainen rakennusoikeus ja rakennusalat sekä AK/s-aluetta ja 

AO/s-aluetta koskevat kaavamääräykset turvaavat, ettei ympäristössä tapahdu merkittäviä muu-

toksia. 
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Kortteli 10 

 

Korttelin 10 kulttuuriympäristöä vaalitaan seuraavilla ratkaisuilla. Entisen vaivaistalon/vanhain-

kodin alue on osoitettu nykytilanteen ja voimassa olevan asemakaavan käyttötarkoituksen mu-

kaisesti asuinkerrostalojen alueeksi, jolla ympäristön ominaispiirteet säilytetään (AK/s). Kaava 

määrää seuraavaa: 

− Alueella olevia asuinrakennuksia ei saa purkaa. 

− Uudet rakennukset on rakennettava siten, että ne sijainnin, muodon, värityksen ja julkisivu-

jen jäsentelyn osalta noudattavat alueella olevien rakennusten ominaispiirteitä. 

− Muutoksista on neuvoteltava alueellisen vastuumuseon kanssa. 

− Alueen puuston ominaispiirteet tulee säilyttää. 

 

Kortteli 17 

 

Korttelin 17 kulttuuriympäristöä vaalitaan seuraavilla ratkaisuilla. Alue on osoitettu nykyisen 

käytön mukaisesti erillispientalojen korttelialueeksi, jolla ympäristön ominaispiirteet säilytetään 

(AO/s). Entinen päiväkotirakennus on suojeltu (sr) voimassa oleva asemakaavan mukaisesti. 

 

Rakennusoikeus on pääpiirteissää nykytilanteen mukainen siten, että talousrakennuksia (t) var-

ten on varattu yhteensä n. 50 k-m2 lisärakennusoikeutta pihapiiristä.  

 

Kaava määrää seuraavaa: 

− Uusien rakennusten julkisivut on rakennettava siten, että ne sopeutuvat yhteen sr-merkin-

nällä suojeltavaksi osoitetun rakennuksen kanssa. 

− Muutoksista on neuvoteltava alueellisen vastuumuseon kanssa. 

 

5.426 Vesihuolto  

 

Alue on vedenjakelun viemäröinnin piirissä.  

 

5.43 Vaikutus luontoon ja luonnonympäristöön 

 

Kysymyksessä on rakennettu alue. Kaavalla ei suunnitella oleellisia muutoksia nykytilanteeseen. 

Nykytilanteen mukainen käyttötarkoitus, sekä nykytilanteen mukainen rakennusoikeus ja raken-

nusalat sekä AK/s-aluetta ja AO/s-aluetta koskevat kaavamääräykset turvaavat, ettei ympäris-

tössä tapahdu merkittäviä muutoksia. 

 

5.44 Koilliskujan katuvarauksen poistamisen merkitys 

 

Koilliskujan katuvaruksen ja sen jatkeella olevan jalankulun katuvaruksen poistamisen seurauk-

sena kunnalta poistuu kadun ylläpitoa koskeva vastuu. Pitkällä aikavälillä yhteyden poistaminen 

saattaa aiheuttaa kunnalle lisäkustannuksia, jos Pohjanmäentien varteen on tarpeen rakentaa 

poistuvaa yhteyttä korvaava kevyen liikenteen väylä. 

 

Koilliskujan katuavarauksen poistaminen muuttaa tieyhteyden rakennuspaikkojen 1 ja 4 si-

säiseksi tieksi. Tie sijaitsee rakennuspaikan 1 alueella. Rakennuspaikalla 4 on tien alkupäähän 

(45 m matkalla) rasitteena käyttöoikeus (ajo). Kyseisen 45 m:n tieosuuden ylläpidosta vastaavat 

rakennuspaikkojen 1 ja 4 haltijat. Muu osa poistuvasta Koilliskujan katualueesta jää rakennus-

paikan 1 sisäiseksi tieksi. 

 

Iitintien osittainen muuttaminen yleisen tien alueesta (LYT) kaduksi siirtää osuuden ylläpitovas-

tuun kunnalle. Muutos ei aiheudu kaavasta vaan tieosuuden toiminnallisen luokan muutoksesta 

sen jälkeen, kun Kausalan ohitustiejärjestelyt on toteutettu. 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

 

 
 

 
Kaavan alueet ilmakuvalla 
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KARTTAAKO OY   

 

 
Pertti Hartikainen 

dipl. ins. 

 

Liitteet 

1.  Seurantalomake (lisätään ehdotusvaiheessa) 

 

Erilliset asiakirjat 

− Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 




